umisťování aktiv, včetně kapitálových nástrojů, úvěrů a nemovitostí a rovněž včetně durační pozice strategických aktiv a závazků,
bylo v souladu se zásadami řízení rizik a kapitálu. Při řízení strategické pozice jsou nastaveny jisté limity pro pozice taktických manažerů
aktiv určující, že citlivost úrokové míry aktiv může oscilovat kolem benchmarku pouze předepsaným způsobem.

D.4.3 Riziko volatility cen akcií
Riziko volatility ceny akcií ovlivňuje reálnou hodnotu investic do akcií a jiných nástrojů, které odvozují svoji cenu od ceny akcií
či akciových indexů.

Společnost řídí své investice do akcií v souladu s měnícími se podmínkami na trhu a využívá přitom následující nástroje řízení rizik:
a) portfolio je geograficky diverzifikováno v souladu se schváleným procesem strategického umisťování aktiv (SAA);
b) jsou stanoveny relativní kapitálové limity pro investice a denně sledovány.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti k 31. prosinci, a to před a po související odložené dani.

V milionech Kč, k 31. prosinci 2020 Cena akcií +10%   Cena akcií -10%
Současná Výkaz zisku Vlastní Výkaz zisku Vlastní

hodnota a ztráty kapitál a ztráty kapitál

Akcie

Akcie AFS 6 905

– dopad na reálnou hodnotu, brutto 691 -691

– daňový náklad/výnos (-) -131 131

Celkový dopad, netto 559 -559

V milionech Kč, k 31. prosinci 2019 Cena akcií +10%   Cena akcií -10%
Současná Výkaz zisku Vlastní Výkaz zisku Vlastní

hodnota a ztráty kapitál a ztráty kapitál

Akcie

Akcie AFS 6 609

– dopad na reálnou hodnotu, brutto 660 -660

– daňový náklad/výnos (-) -125 125

Celkový dopad, netto 535 -535

97 | Generali Česká pojišťovna a.s. | Výroční zpráva 2020 | Příloha účetní závěrky

D.4.4 Měnové riziko
Společnost je vystavena měnovému riziku v důsledku transakcí v cizích měnách a aktiv a pasiv denominovaných v cizích měnách.
Vzhledem k tomu, že funkční měnou Společnosti je česká koruna, mají změny měnových kurzů české koruny vůči těmto měnám
dopad na účetní závěrku Společnosti.

Finanční nástroje v cizích měnách jsou buď dynamicky zajišťovány v českých korunách prostřednictvím cizoměnových (FX) derivátů,
nebo alokovány v odpovídající hodnotě do kurzových technických rezerv. Společnost zajišťuje, aby se čistá expozice vůči měnovému